平成 24 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名 株式会社ドウシシャ

代 表 者 名 代表取締役社長 野村 正治

コード番号 7483 東証第 1 部 大証第 1 部

問 合 せ 先 執行役員  小柳 伸成

(TEL: 06－6121－5666)

平成 25 年 3 月期 第 2 四半期累計期間の業績予想との差異（連結・個別）

及び通期業績予想の修正（連結・個別）に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 8 日に公表いたしました平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）の第 2 四半期累

計期間の業績予想（連結・個別）と、本日公表の平成 25 年 3 月期 第 2 四半期累計期間の業績に差異（連結・個別）が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

また、通期の業績予想（連結・個別）につきましても、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 25 年 3 月期 第 2 四半期累計期間(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日)の業績予想との差異（連結・

個別）

（１）連結                                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株あたり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 50,000 4,400 4,400 2,600 140 円 58 銭

今 回 実 績（ Ｂ ） 46,984 3,247 3,370 2,043 109 円 98 銭

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） △3,015 △1,152 △1,029 △556 ―

増 減 率（ ％ ） △6.0 △26.2 △23.4 △21.4 ―

（参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期 第 2 四半期） 50,940 4,167 4,167 2,424 133 円 57 銭

（２）単体                                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

1 株あたり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 47,600 4,000 4,000 2,400 129 円 77 銭

今 回 実 績（ Ｂ ） 44,328 2,955 3,011 1,836 98 円 84 銭

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） △3,271 △1,044 △988 △563 ―

増 減 率（ ％ ） △6.9 △26.1 △24.7 △23.5 ―

（参考）前期第 2 四半期実績

（平成 24 年 3 月期 第 2 四半期） 48,657 3,826 3,817 2,214 122 円 01 銭

（３）第 2 四半期累計期間の業績予想との差異の理由（連結・個別）

第 2 四半期累計期間の業績（連結・個別）におきまして、卸売型ビジネスモデルではオリジナル高単価高割引ギフ

トの販売が堅調だったほか、有名ブランド関連でもカジュアルブランドの拡販及び販促強化が功を奏し、販売の牽引

を担いました。開発型ビジネスモデルについては、節電関連における消費者ニーズに対応した省エネ扇風機やＬＥ

Ｄシーリングライト等の新規取り組み商品の販売が好調に推移いたしました。またアパレル関連、食品関連、ヘルス

＆ビューティ関連などの販売も好調に推移いたしました。しかし、地上デジタル放送への移行終了に伴う液晶テレビ

特需の反動により、Ａ＆Ｖ関連の販売が前年同期比で大幅に減少しました。その結果、売上高、営業利益、経常利

益、四半期純利益が当初の予想を下回りました。尚、連結子会社の業績につきましては、ほぼ当初の見込み通りとな

っております。

2. 平成 25 年 3 月期通期 (平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日)の業績予想の修正（連結・個別）

（１）連結                                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 105,000 9,300 9,300 5,400 291 円 97 銭

今 回 発 表 予 想（ Ｂ ） 102,000 8,200 8,300 5,100 274 円 42 銭

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） △3,000 △1,100 △1,000 △300 ―

増 減 率（ ％ ） △2.9 △11.8 △10.8 △5.6 ―

（参考）前期実績

（ 平 成 24 年 3 月 期） 102,619 8,866 8,917 5,001 274 円 91 銭

（２）単体                                                      （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株あたり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（ Ａ ） 100,000 8,600 8,600 5,000 270 円 35 銭

今 回 発 表 予 想（ Ｂ ） 96,500 7,600 7,600 4,700 252 円 90 銭

増 減 額（ Ｂ － Ａ ） △3,500 △1,000 △1,000 △300 ―

増 減 率（ ％ ） △3.5 △11.6 △11.6 △6.0 ―

（参考）前期実績

（ 平 成 24 年 3 月 期） 97,776 8,191 8,313 4,650 255 円 66 銭

（３）通期の業績予想の修正の理由（連結・個別）

下半期におきましては、連結・個別共にほぼ当初の予想通りの見込みとしております。従いまして、通期業績予想

（連結・個別）は第 2 四半期累計期間の業績予想との差異（連結・個別）に伴って修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断に基づき算定しており、不確定要素の変動により実際の

業績は本資料における予測数値とは異なる可能性がございます。

以上